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OPIS TECH!ICZ!Y 
 

1. Plan zagospodarowania 
1.1. Przedmiot inwestycji. Przedmiotem opracowania jest projekt budowlano-wykonawczy 

przebudowy drogi wewnętrznej w miejscowości Laski w gminie Kluki wraz z remontem 
przepustu pod drogą, w zakresie nie wykraczającym poza istniejący pas drogowy. 

 
1.2. Stan istniejący. Działka drogowa szerokości 14,5 m (dz. 686), 6,0-9,5 m (dz. 671), 3,5 m 

(dz. 8). Nawierzchnia dróg - ziemna. Brak rowów ziemnych.  
Teren  przyległy stanowią : pojedyncza zabudowa jednorodzinna, grunty leśne.  
W działce drogowej istniejący wodociąg w110. 

 
1.3. Projektowane zagospodarowane terenu 
Projektuje się przebudowę istniejącej jezdni na jezdnię o nawierzchni bitumicznej szerokości 4,0 
m (odc. P1-K1, P2-0+092.19), 3,5 m (odc. 0+092.19-K2), 3,0 m (odc. P3-K3). Obustronne 
pobocza gruntowe szerokości 0,75m, jedynie na odc. P3-K3 – szerokości 0,25 cm. 
Całkowita długość projektowanych odcinków:  501.42 m 
Projektuje się również rozebranie istniejącego przepustu i budowę nowego o tej samej średnicy 
(600mm) i długości (6,0 m) z zachowaniem rzędnych wlotu i wylotu. Remont przepustu nie 
powoduje zakłóceń w istniejących stosunkach wodnych. Jakość płynących wód nie ulegnie 
pogorszeniu. 
Zestawienie powierzchni zagospodarowania:  () 

- nawierzchnia jezdni bitumicznej –  1865 m2 
2. Przekroje konstrukcyjne 
Projektuje się konstrukcję jezdni jak dla dróg klasy L i D w strefie zamieszkania w rozumieniu 
przepisów o ruchu drogowym. Ze względu na zalegające w podłożu grunty przepuszczalne o 
dobrym zagęszczenie przyjęto konstrukcję: 

- warstwa ścieralna z betonu asfaltowego gr. 4cm 
- podbudowa z kruszywa łamanego 0/31,5 gr. 5cm – warstwa górna 
- podbudowa z kruszywa łamanego 31.5/63 gr. 11cm – warstwa dolna 

Pobocza gruntowe gr. 10 cm szerokości po 0,75 m, jedynie na odc. P3-K3 – szerokości 0,25 cm. 
2.1. Przepust 
    Wykop wykonać do rzędnej –159 cm w stosunku do istniejącej nawierzchni o szerokości dna 
184cm i nachyleniu skarp 1:07. Wykop pod ławę betonową i podsypkę żwirowa wykonać ręcznie 
na szerokość 84cm i głębokość 40cm. Wykonać fundament pod ścianki czołowe z betonu C 25/30. 
Wykonać ławę betonowa gr. 20cm z betonu C12/15 na warstwie podsypki żwirowej grubości 20 
cm. Po ułożeniu rur żelbetowych wykonać ścianki czołowe zbrojone z betonu C30/35. Styki rur 
zabezpieczyć opaską izolacyjną z papy po 3-krotnym smarowaniu bitumem. 
   Zasypać konstrukcję gruntem niewysadzinowym i zagęszczać warstwami do wskaźnika 
zagęszczenia 1,00. Na tak przygotowanym podłożu wykonać nawierzchnię jezdni.  
      
 
3. Odwodnienie. Odwodnienie korpusu drogi zapewnione będzie poprzez wyniesienie niwelety 
drogi o 20cm ponad istniejący teren. Zmiana niwelety drogi nie powoduje utrudnień przy 
wjeżdżaniu i zjeżdżaniu z jezdni. 
 

3. Kolizje. Brak.  
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Bełchatów, 05.07.2011r. 
 
 
 
 
 
 
 

OŚWIADCZE!IE 
 
 

 

        Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 07.07.1994 Prawo Budowlane (jednolity tekst – 

D.U. z 2003r nr 207, poz. 2016 z późniejszymi zmianami) oświadczamy, że projekt budowlany w 

branży drogowej: „Przebudowa drogi wewnętrznej w m-ci Laski wraz remontem przepustu” 

został wykonany zgodnie ze zleceniem, normami państwowymi, obowiązującymi przepisami oraz 

zasadami wiedzy technicznej. 
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I!FORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA  

I OCHRO!Y ZDROWIA 

 

 

JED!OSTKA PROJEKTOWA: 

KAZIMIERZ MAMOS  

97-400 BEŁCHATÓW  
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Informacja dotycząca bezpieczeństwa  
i ochrony zdrowia 

 
I. Podstawa opracowania 

Niniejszą informację opracowano na podstawie Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 23.06.2003r. W sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i 
ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz.U. z dnia 10 lipca 
2003r) 

II. Zakres robót i kolejność realizacji 
Zakres robót przy budowie inwestycji obejmuje wykonanie podbudowy 

tłuczniowej i nawierzchni bitumicznej na działkach nr 686, 771 (obręb Lesisko). 
III. Wykaz istniejących obiektów budowlanych 

W działce wodociąg. 
IV. Elementy zagospodarowania terenu mogące stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i 

zdrowia ludzi  
Uznano, że na zagospodarowanym terenie nie występują elementy mogące 

stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 
V. Wskazania dotyczące przewidywanych zagrożeń podczas realizacji robót 

budowlanych 
Uznano, że podczas realizacji robót budowlanych mogą wystąpić zagrożenia w 

rozumieniu cytowanego w poz. 3.4.1. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury. 
 

Roboty wykonywane w pobliżu ciężkiego sprzętu: spycharki, samochody 
samowyładowcze, walec statyczny.  

VI. Instruktaż pracowników 
Nie przewiduje się występowania robót szczególnie niebezpiecznych. Poszczególne 

grupy pracowników, które zatrudnione będą na budowie, muszą odbyć instruktaż na 
stanowisku pracy ze szczególnym  uwzględnieniem zagrożeń występujących przy 
robotach drogowych. Instruktaż winien zawierać informację  
o konieczności stosowania odzieży ochronnej i środków ochrony osobistej I o zasadach 
postępowania w przypadku zagrożenia ścisłej współpracy z wyznaczonymi w tym celu 
osobami do bezpośredniego nadzoru. Osobą wyznaczoną do przeprowadzenia 
instruktażu i bezpośredniego nadzoru jest kierownik budowy. Poza szkoleniem 
podstawowym nie przewiduje się szkolenia specjalistycznego pracowników. 

 
 

VII. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom w strefach 
szczególnego zagrożenia  

Kierownik budowy zobowiązany jest opracować plan BIOZ w przypadku 
szczególnego zagrożenia pracowników.  

 
 

VIII. Wnioski końcowe 
W rozumieniu Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23. 06. 2003 r. W sprawie 

informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (dz. U. Z dnia 10 lipca 
2003r.) Rozpatrywany obiekt  wymaga sporządzenia planu BIOZ.  

 
                                                                        opracował 
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